
Indiz asta generi alim 

    
 

  
  Gen.N° 1984 

 
 

  C i  t  t  à  di  M o l  f  e t t a C i  t  t  à  di  M  o l  f  e t t a 
U.O. APPALTI – CONTRATTI – ACQUISTI 

  
(D.Lgs n.267/2000 – su Atto di Delega del Capo Settore Socialità) 

 

��� 
 

 

    ISCRITTA AL N°                 IN DATA  127 20/10/2005 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

 
 

 
��� 

 
 

 
 
 
 
 
  

SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA DELLE SCUOLE MATERNE 
ED ASILO NIDO. SOMMINISTRAZIONE DI GENERI ALIMENTARI VARI. 

INDIZIONE ASTA PUBBLICA. 
APPROVAZIONE SCHEMA BANDO DI GARA. 

  
 

Responsabile del Procedimento: 
sig. GRIECO Raffaele 
  

  
 
 
 

- U.O. APPALTI E CONTRATTI - 



Indiz asta generi alim 

Oggetto: Servizio di refezione scolastica delle scuole materne ed asilo nido. Somministrazione di  
                generi alimentari vari. Indizione asta pubblica. Approvazione schema bando di gara. 

 
IL FUNZIONARIO 

DELL’UNITA’ OPERATIVA APPALTI - CONTRATTI - ACQUISTI 
 
In virtù dell’atto di delega del Dirigente del Settore Socialità 
 
PREMESSO CHE:  

questo Comune gestisce in economia il servizio di refezione scolastica delle scuole materne e 

dell’asilo-nido; 

≈ il Dirigente del Settore Socialità ha sollecitato, con nota in data 06 settembre 2005 , la definizione 

urgente delle procedure relative all’individuazione delle ditte fornitrici delle merci per le refezioni 

scolastiche stante l’approssimarsi del periodo di apertura del servizio di refezione scolastica per 

l’asilo nido da iniziare presumibilmente dal 15 settembre 2005;  

Tutto ciò premesso: 

- accertato che la data del 15 settembre 05 è oltremodo imminente per cui si rende necessario 

procedere con la massima urgenza all’individuazione di altro fornitore per il periodo presumibile dal 

15 settembre  2005 alla fine dell’anno scolastico in corso, per cui si quantifica in euro 65.000,00 iva 

compresa la spesa di massima relativa a tale periodo; 

- verificato che alla data odierna non vi sono convenzioni attive da parte della CONSIP; 

- atteso che, in considerazione dell’urgenza, al fine di evitare interruzioni di un pubblico servizio, si 

può procedere, ai sensi dell’art.9 del D.lgs. n.358/92, ad esperire procedura di gara aperta, a termini 

abbreviati, con aggiudicazione al prezzo più basso, secondo quanto previsto dall’art.23, comma 1 

lettera a) del citato d. lgs., con le modalità di cui all’articolo 73 lettera c) e successivo articolo 76 

commi 1, 2 e 3 del r.d. 23.5.1924 n.827; 

- visto lo schema di bando di gara, contenente le modalità di espletamento della gara ed i suoi allegati; 

- Ritenuto opportuno approvare lo schema di bando di gara da pubblicare per la durata di 13 giorni 

all’albo pretorio del Comune, sul BUR Puglia e sul sito internet del comune; 

- Visto lo Statuto Comunale; 

- Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

- Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento, ai sensi dell'art 107 e 192 del 

T.U. n. 267/2000 

 
DETERMINA 



Indiz asta generi alim 

 

1. La premessa forma parte integrante del presente provvedimento; 

2. Indire procedura di asta pubblica per l’appalto della somministrazione di generi alimentari vari 

per il servizio di refezione scolastica;   

3. Approvare lo schema di bando d’asta, allegato a questo atto a farne parte integrante e 

sostanziale, da pubblicare in via di urgenza all’albo pretorio e sul sito internet del comune per la 

durata di 13 giorni oltre che per estratto sul BUR Puglia; 

4. Dare atto che la spesa complessiva di €.65.000,00 sarà finanziata sugli appositi capitoli dei 

bilanci 2005 e 2006; 

5. Imputare la somma di € 185,93 per la pubblicazione sul BUR Puglia sul Cap.11220 del bilancio 

2005; 

6. Incaricare il Settore Economico-Finanziario di emettere mandato di pagamento di € 185,93 in 

favore del Bollettino Ufficiale Regione Puglia al fine di effettuare il versamento della detta 

somma sul c/c postale n.18785709; 

7. Dare atto che responsabile del procedimento è il sig. Raffaele Grieco,  dipendente del Settore 

Socialità; 

8. Inviare il presente provvedimento al Sindaco, al Direttore Generale, per l’esecuzione, all’U.O. 

Appalti, al Settore Economico-Finanziario, al Settore Socialità. ed al Responsabile del 

procedimento, per quanto di competenza. 


